Av. Castelo Branco – Paço Municipal, nº 2.500 – Várzea Grande/MT – Brasil – CEP: 78.125-700

AVISO DE ABERTURA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.2026

Processo Administrativo nº 00027192/26

O Município de Várzea Grande, pessoa jurídica de direito público, por intermédio da

Secretaria Municipal de Viação e Obras, torna público a Abertura da licitação, na

modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021,

Decreto Municipal 081/2023 e, as condições estabelecidas no Edital e anexos. O objeto da

presente licitação é a Contratação de empresa para fornecimento de maquinário leve e

pesado, bem como de caminhões, destinados ao atendimento das demandas operacionais

da Secretaria Municipal de Viação e Obras, do Município de Várzea, conforme edital e

anexos. Data da sessão: 20/03/2026 às 09:30 (Horário de Brasília). Link:

https://www.bll.org.br. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados

nos sites: www.bll.org.br https://www.gov.br/pncp/pt-br ou

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/.

Várzea Grande/Mt., 27 de fevereiro de 2026

Assinado original

CELSO LUIZ PEREIRA

Secretario de Viação e Obras

http://www.bll.org.br/
http://www.varzeagrande.mt.gov.br/